THƯỜNG TRỰC HĐND-UBND

THỊ XÃ BÌNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Long, ngày 25 tháng 3 năm 2024

LỊCH LÀM VIỆC CỦA THƯỜNG TRỰC HĐND - UBND THỊ XÃ

Tuần lễ 13 (Từ ngày 25/3/2024 đến 29/3/2024)

THỨ HAI (25/3):

Sáng:

- 6g30:  Phó Chủ tịch UBND thị xã – Nguyễn Anh Đức dự Lễ truy điệu

đồng chí Nguyễn Thị Nghệ - Đảng viên huy hiệu 60 năm tuổi đảng

phường An Lộc.

 + Địa điểm: Khu phố Phú Bình, phường An Lộc.

- 9g00: Phó Chủ tịch UBND thị xã – Nguyễn Anh Đức dự Đại Lễ Kỳ Yên

do Ban trị sự Đình Thần Tân Lập Phú tổ chức.

 + Địa điểm: Đình Thần Tân Lập Phú.

- 8g00: Bí thư Thị uỷ - Chủ tịch HĐND thị xã  - Bùi Quốc Bảo chủ trì

họp Thường trực HĐND thị xã tháng 3/2024.

 + Mời dự:  Phó Chủ tịch HĐND thị xã - Nguyễn Xuân Quang;

Trưởng + Phó hai Ban HĐND thị xã; VP: PCVP – Nguyễn Duy

Khang + Dương (CV).

 + Địa điểm: Phòng họp HĐND thị xã.

- 8g30: Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND thị xã hội ý.

 + Mời dự: Trưởng các ngành: Phòng Quản lý đô thị, Phòng Kinh tế,

Phòng Tài nguyên – MT, Trung tâm Phát triển quỹ đất, Chi nhánh

Văn phòng đăng ký đất đai,  Chủ tịch UBND phường An Lộc,;

LĐVP + Vũ (CV).

 + Địa điểm: UBND thị xã (phòng họp trên lầu).

Chiều:

- 14g00:  Chủ tịch UBND thị xã – Hoàng Thị Hồng Vân, Phó Chủ tịch

UBND thị xã – Nguyễn Anh Đức dự Hội nghị tuyên truyền biển,

đảo Việt Nam năm 2024.

2

+ Địa điểm: Hội trường UBND thị xã Bình Long.

- 14g00: Phó Chủ tịch UBND thị xã – Đặng Hoàng Thái chủ trì họp giải

quyết việc xác minh miễn giảm tiền sử dụng đất đối với ông Nguyễn

Anh Vân. (Giao Phòng Tài nguyên – MT chuẩn bị nội dung họp).

 + Mời dự: Lãnh đạo: Phòng Tài nguyên – MT, Chi nhánh Văn

phòng đăng ký đất đai, Chi cục thuế khu vực Bình Long – Hớn

Quản, UBND phường Phú Đức; VP: PCVP – Nguyễn Mai Khanh +

Hiển (CV).

 + Địa điểm: UBND thị xã (phòng họp trên lầu).

* Phó Chủ tịch HĐND thị xã - Nguyễn Xuân Quang làm việc tại

trụ sở.

THỨ BA (26/3):

Sáng:

- 7g30: Phó Chủ tịch UBND thị xã – Nguyễn Anh Đức ủy quyền Chủ

tịch Hội Chữ thập đỏ thị xã dự Lễ Hội Xuân Hồng năm 2024.

+ Kính mời dự: Thường trực Thị ủy.

+ Mời dự: Thành phần theo Kế hoạch số 50/KH-BCĐ ngày

08/03/2024 của Ban Chỉ đạo vận động Hiến máu tình nguyện thị

xã: TB. Dân vận thị ủy – CT. MTTQVN thị xã; TB. Tuyên giáo thị

ủy; CT. Hội Liên hiệp Phụ nữ thị xã; CT. Liên đoàn lao động thị

xã; TP. Văn hóa – TT thị xã; Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Đài

truyền thanh – Truyền hình; lãnh đạo các cơ quan, ban ngành, đoàn

thể thị xã; Đại diện Ban Giám hiệu các trường THPT trên địa bàn

thị xã; Lãnh đạo Đảng Ủy, UBND các xã, phường; Trưởng Ban chỉ

đạo Hiến máu tình nguyện các xã, phường; CT + PCT. Hội Chữ

thập đỏ các xã, phường, trường học.

+ Địa điểm: Nhà Thiếu nhi thị xã Bình Long.

- 7g30: Chủ tịch UBND thị xã ủy quyền lãnh đạo Thanh tra thị xã tiếp

công dân định kỳ.

+ Mời dự: Lãnh đạo: Phòng Tài nguyên – MT, Chi nhánh Văn

phòng đăng ký đất đai, CB. Công an (do lãnh đạo Công an thị xã

phân công); VP: Phi (CV).

+ Địa điểm: Ban tiếp công dân thị xã.

- 8g00: Chủ tịch UBND thị xã – Hoàng Thị Hồng Vân họp Thường trực

Thị ủy, phiên thứ 08/2024. Nội dung:

1. Tờ trình số 47/TTr-UBND, ngày 21/3/2024 của UBND thị xã về

việc lấy ý kiến nội dung Nhiệm vụ quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500

3

Khu trung tâm văn hóa, thể dục, thể thao phường Phú Thịnh, thị xã

Bình Long (Giao Phòng Quản lý đô thị chuẩn bị nội dung).

2. Tờ trình số 48/TTr-UBND, ngày 24/3/2024 của UBND thị xã về

việc xin ý kiến đấu giá một số khu đất, lô đất trên địa bàn thị xã Bình

Long (Giao Trung tâm Phát triển quỹ đất chuẩn bị nội dung).

+ Cùng dự: TP. Quản lý đô thị, GĐ. Trung tâm Phát triển quỹ đất;

VP: PCVP – Nguyễn Mai Khanh.

+ Địa điểm: Phòng họp Thị ủy.

- 8g00: Chủ tịch UBND thị xã ủy quyền Phó Chủ tịch UBND thị xã –

Nguyễn Anh Đức dự họp UBND tỉnh nghe báo cáo khó khăn,

vướng mắc trong việc phân bổ vốn sự nghiệp Chương trình MTQG

giảm nghèo bền vững năm 2024 (giao Phòng Tài chính – KH phối

hợp với Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội chuẩn bị nội dung

báo cáo).

 + Cùng dự: TP. Tài chính – KH, TP. Lao động – TB&XH thị xã.

+ Địa điểm: UBND tỉnh (phòng họp D).

- 8g00: Phó Chủ tịch UBND thị xã – Đặng Hoàng Thái dự họp liên quan

nội dung khiếu nại của ông Vũ Văn Vạn, ông Trần Công Sơn và bà

Lê Thị Hồng Ngưng, phường Hưng Chiến. (Giao Thanh tra thị xã

chuẩn bị nội dung họp).

 + Mời dự: Lãnh đạo: Thanh tra thị xã, Chi nhánh Văn phòng đăng

ký đất đai, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng, Phòng Tài nguyên –

MT, Trung tâm Phát triển quỹ đất, UBND phường Hưng Chiến.

 + Địa điểm: Thanh tra tỉnh.

* Phó Chủ tịch HĐND thị xã - Nguyễn Xuân Quang làm việc tại

trụ sở.

Chiều:

- 14g00:  Phó Chủ tịch UBND thị xã – Nguyễn Anh Đức chủ trì họp thông

qua dự thảo Kế hoạch tổ chức Hội thao TDTT Quốc phòng năm

2024. (Giao Ban CHQS thị xã chuẩn bị nội dung họp).

 + Mời dự: CHT. Ban CHQS thị xã, TP. Văn hóa – TT, TP. Tài chính

– KH, GĐ. Trung tâm Y tế, PTP. Nội vụ (Đ/c Tư), GĐ. Trung tâm

VH – TT và Đài TT - TH, PCHT. Ban CHQS thị xã (Đ/c Dũng),

CTVP. Ban CHQS thị xã (Đ/c Thắng); VP: PCVP – Nguyễn Mai

Khanh + Kiên (CV).

 + Địa điểm: UBND thị xã (phòng họp trên lầu).

* Chủ tịch, các Phó Chủ tịch HĐND, UBND thị xã làm việc tại trụ

4

sở.

THỨ TƯ (27/3):

Sáng:

- 7g30: Phó Chủ tịch UBND thị xã – Nguyễn Anh Đức ủy quyền Trưởng

phòng Văn hóa và Thông tin thị xã dự khai mạc Lớp tập huấn triển

khai thực hiện Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của

Chính phủ; Nghị định số 61/2023/NĐ-CP ngày 16/8/2023 của Chính

phủ và triển khai thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng

đời sống văn hóa” và cuộc vận động “Người Bình Phước nói lời hay,

làm việc tốt” trên địa bàn thị xã Bình Long năm 2024.

 + Mời dự: Lãnh đạo các ngành: UBMTTQVN thị xã; BCH. Quân sự

thị xã, Công an thị xã; Liên đoàn Lao động; Phòng Quản lý Đô thị;

Trung tâm Y tế thị xã; CV. Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã; xã,

phường: Trưởng Ban Chỉ đạo Phong trào “TDĐKXDĐSVH”, Chủ

tịch UBMTTQVN; Công chức Văn hóa - Xã hội; khu dân cư: Bí thư

Chi bộ, Trưởng Ban vận động khu dân cư; Trưởng Ban công tác Mặt

trận khu dân cư (giao UBND các xã, phường mời).

 + Địa điểm: Hội trường UBND thị xã

- 8g00: Phó Chủ tịch UBND thị xã - Nguyễn Anh Đức dự Hội nghị tổng

kết 10 năm thực hiện các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ về

chế độ, chính sách và công tác bảo đảm đối với tổ chức, cá nhân làm

nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sỹ. (Giao Ban CHQS thị xã

chuẩn bị nội dung liên quan).

 + Cùng dự: Chính trị viên (Chính trị viên phó) Ban CHQS thị xã.

 + Địa điểm: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh (hội trường A).

- 8g00: Phó Chủ tịch UBND thị xã – Đặng Hoàng Thái dự Hội nghị trực

tuyến tuyên truyền Luật Hợp tác xã năm 2023 và các chương trình,

nghị quyết, chính sách của trung ương, tỉnh về phát triển kinh tế tập

thể, hợp tác xã do Liên minh hợp tác xã tỉnh phối hợp với Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy tổ chức.

 * Điểm cầu thị xã:

 + Mời dự: thành phần theo Quyết định số 206/QĐ-UBND ngày

02/02/2024 của UBND thị xã: Trưởng các ngành: Ủy ban MTTQVN

thị xã, Phòng Tài chính – KH, Phòng Kinh tế, Phòng Lao động

TB&XH, Phòng Văn hóa - TT, Phòng Giáo dục & ĐT, Phòng Tài

nguyên – MT, Chi cục thuế KV Bình Long – Hớn Quản, Ngân hàng

Chính sách xã hội, Bảo hiểm xã hội, Trung tâm Dịch vụ nông

5

nghiệp, Hội Nông dân, Hội Liên hiệp phụ nữ, Thị đoàn, VP: PCVP –

Nguyễn Mai Khanh + Yến (CV).

 + Địa điểm: Hội trường Thị ủy.

 * Điểm cầu UBND các xã, phường: Đại diện lãnh đạo: UBND +

Hội Nông dân + Hội Phụ nữ + Đoàn Thanh niên + Cán bộ, công

chức phụ trách lĩnh vực kinh tế tập thể, hợp tác xã + Các HTX, THT

đang hoạt động trên địa bàn (do UBND xã, phường mời dự).

* Chủ tịch UBND thị xã – Hoàng Thị Hồng Vân, Phó Chủ tịch

HĐND thị xã - Nguyễn Xuân Quang làm việc tại trụ sở.

Chiều:

- 13g30:  Chủ tịch UBND thị xã – Hoàng Thị Hồng Vân, Phó Chủ tịch

UBND thị xã – Nguyễn Anh Đức họp Ban Thường vụ Thị ủy,

phiên thứ 08/2024. Nội dung:

 1. Tờ trình số 47/TTr-UBND, ngày 21/3/2024 của UBND thị xã về

việc lấy ý kiến nội dung Nhiệm vụ quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500

Khu trung tâm văn hóa, thể dục, thể thao phường Phú Thịnh, thị xã

Bình Long (Giao Phòng Quản lý đô thị chuẩn bị nội dung).

2. Tờ trình số 48/TTr-UBND, ngày 24/3/2024 của UBND thị xã về

việc xin ý kiến đấu giá một số khu đất, lô đất trên địa bàn thị xã Bình

Long (Trung tâm Phát triển quỹ đất chuẩn bị nội dung).

+ Cùng dự: TP. Quản lý đô thị, GĐ. Trung tâm Phát triển quỹ đất;

VP: PCVP – Nguyễn Mai Khanh.

+ Địa điểm: Phòng họp Thị ủy.

- 14g00: Phó Chủ tịch UBND thị xã – Đặng Hoàng Thái chủ trì họp thông

qua Kế hoạch thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP)

năm 2024 thị xã Bình Long (Giao Phòng Kinh tế chuẩn bị tài liệu

họp).

+ Mời dự: Trưởng các ngành: Phòng Kinh tế, Phòng Văn hóa và

thông tin, Phòng Nội vụ, Phòng Tài nguyên và môi trường, Phòng

Tài chính – Kế hoạch, Trung tâm Y tế, Trung tâm Dịch vụ nông

nghiệp, Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Đài Truyền thanh –

Truyền hình, Hội Nông dân, Chủ tịch UBND các xã – phường; VP:

PCVP – Nguyễn Mai Khanh + Tấn (CV).

+ Địa điểm: UBND thị xã (Phòng họp trên lầu).

- 15g00: Phó Chủ tịch UBND thị xã – Nguyễn Anh Đức cùng Hội Chữ thập

đỏ tỉnh về thẩm định, kiểm tra, giám sát thực tế 100% số hộ khó

khăn về nhà ở tại thị xã.

6

 + Kính mời dự: Thường trực Thị ủy.

 + Cùng dự: Lãnh đạo: Hội Chữ thập đỏ thị xã, Đảng ủy + UBND +

Hội Chữ thập đỏ các xã, phường: Hưng Chiến, Thanh Phú, Thanh

Lương.

 + Địa điểm: Các xã, phường: Hưng Chiến, Thanh Phú, Thanh

Lương.

  * Phó Chủ tịch HĐND thị xã – Nguyễn Xuân Quang làm việc tại

trụ sở.

THỨ NĂM (28/3):

Sáng:

- 7g30: Chủ tịch UBND thị xã – Hoàng Thị Hồng Vân dự Hội nghị sơ kết

01 năm xây dựng thí điểm “Công an phường điển hình, kiểu mẫu về

an ninh, trật tự và văn minh đô thị” năm 2023. (Giao Công an thị xã

chuẩn bị nội dung liên quan).

 + Địa điểm: - 7g30 – 8g00 tham quan thực tế tại Công an phường

Tân Đồng, TP. Đồng Xoài (đường Nguyễn Trường Tộ, khu phố 3,

phường Tân Đồng) để nghiên cứu, trao đổi kinh nghiệm.

- 8g30: dự Khai mạc Hội nghị tại Công an tỉnh (Hội

trường A).

- 8g00: Phó Chủ tịch UBND thị xã – Nguyễn Anh Đức chủ trì họp thông

qua dự thảo Quyết định thành lập BCĐ, BTC và Kế hoạch tổ chức

Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số thị xã Bình Long lần thứ IV

năm 2024. (Giao Văn phòng HĐND – UBND thị xã chuẩn bị nội

dung họp).

+ Mời dự: TB. Dân vận Thị ủy, CT. Ủy ban MTTQVN thị xã, PCT.

Ủy ban MTTQVN thị xã (Đ/c Nhung), TB. Tuyên giáo Thị ủy,

Trưởng Công an, CHT. BCH. Quân sự,  TP. Tài chính – KH, TP. Văn

hóa & TT, PTB. Tuyên giáo Thị ủy (Đ/c Sáng), PTP. Phụ trách Nội vụ

(Đ/c Tư),  PTB. Dân vận Thị ủy (Đ/c Dịu),  PTB. Tuyên giáo Thị ủy

(Đ/c Thoa), PGĐ. Trung tâm Y tế (Đ/c Anh), CVP. Thị ủy, CT. Hội Cựu chiến

binh, CT. Hội Nông dân, CT. Hội Liên hiệp phụ nữ, PBT. Thị đoàn (Đ/c Bắc),

VP: PCVP  -  Nguyễn Duy Khang + Tấn (CV).

 + Địa điểm: UBND thị xã (phòng họp trên lầu).

- 8g00: Chủ tịch UBND thị xã ủy quyền Phó Chủ tịch UBND thị xã -

Đặng Hoàng Thái dự Hội nghị tổng kết công tác chống buôn lậu,

gian lận thương mại và hàng giả năm 2023 và Kế hoạch cao điểm

chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả dịp trước, trong và

7

sau tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 trên địa bàn tỉnh do UBND tỉnh

tổ chức.

+ Địa điểm: UBND tỉnh (phòng họp G).

 * Phó Chủ tịch HĐND thị xã – Nguyễn Xuân Quang làm việc tại

trụ sở.

Chiều:

- 14g00: Chủ tịch UBND thị xã – Hoàng Thị Hồng Vân đi khảo sát khu vực

diễn tập thực binh.

+ Kính mời dự: Bí thư Thị ủy.

+ Cùng đi: CHT. Ban CHQS thị xã, Trưởng Công an thị xã, VP:

PCVP – Nguyễn Mai Khanh.

+ Địa điểm: Tập trung tại UBND thị xã.

- 15g30: Chủ tịch, các Phó Chủ tịch HĐND, UBND thị xã dự sinh hoạt chi

bộ Văn phòng HĐND và UBND thị xã định kỳ tháng 3/2024.

 + Cùng dự: Đảng viên Văn phòng HĐND và UBND thị xã.

+ Địa điểm: UBND thị xã (phòng họp trên lầu).

THỨ SÁU (29/3):

Sáng:

- 8g00: Phó Chủ tịch UBND thị xã – Nguyễn Anh Đức làm việc với

VNPT tỉnh về đề xuất một số giải pháp đồng hành Chuyển đổi số

cùng thị xã Bình Long năm 2024.

+ Mời dự: Ông Nguyễn Trường Tùng – GĐ. VNPT Bình Phước,

ông Nguyễn Văn Thành – PGĐ. TTKD VNPT Bình Phước, ông

Nguyễn Công Thắng – GĐ. TT CNTT - VNPT Bình Phước, ông

Phạm Trọng Hiếu – GĐ. PBH Bình Long - Hớn Quản, ông Phan

Tuấn Hải - Trưởng phòng Giải pháp - TT CNTT; TP. Văn hóa – TT,

TP. Tài chính – KH, TP. Tài nguyên – MT, TP. Giáo dục & ĐT,

Trưởng Công an thị xã, GĐ. Trung tâm Y tế, Chủ tịch UBND các

xã, phường; VP: PCVP – Nguyễn Duy Khang + Hoàng (CV).

+ Địa điểm: UBND thị xã (phòng họp trên lầu).

- 8g00: Phó Chủ tịch UBND thị xã – Đặng Hoàng Thái dự Hội nghị triển

khai thực hiện Hệ thống chỉ tiêu thống kê cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã

do UBND tỉnh tổ chức.

+ Địa điểm: UBND tỉnh (phòng họp G).

   * Chủ tịch UBND thị xã – Hoàng Thị Hồng Vân, Phó Chủ tịch

HĐND thị xã - Nguyễn Xuân Quang làm việc tại trụ sở.

8

Chiều:

- 13g00: Phó Chủ tịch UBND thị xã – Đặng Hoàng Thái, Phó Chủ tịch

HĐND thị xã – Nguyễn Xuân Quang đi tham quan, học tập kinh

nghiệm phát triển kinh tế tập thể; học tập mô hình Chợ Quê (từ ngày

29/3/2024 – 31/3/2024).

+ Cùng đi: PCVP – Nguyễn Mai Khanh.

+ Địa điểm: Huyện Châu Thành, tỉnh Bến Tre; Thành phố Cao

Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

- 14g00: Phó Chủ tịch UBND thị xã – Nguyễn Anh Đức đi thăm và chúc

mừng Lễ Phục sinh năm 2024.

 + Kính mời dự: Thường trực Thị ủy.

 + Cùng đi: Lãnh đạo: Ủy ban MTTQVN thị xã, Ban Dân vận Thị

ủy, Công an thị xã, Ban CHQS thị xã, Phòng Nội vụ, Văn phòng Thị

ủy.

 + Địa điểm: Giáo xứ Bình Long, Chi hội Tin lành Bình Long, Chi

hội Tin lành Sóc Bế, Giáo xứ Phú Lương.

* Chủ tịch UBND thị xã – Hoàng Thị Hồng Vân làm việc tại trụ sở.

  * Lưu ý: Các cơ quan, ban ngành, đơn vị được giao nhiệm vụ

chuẩn bị nội dung cuộc họp, gửi tài liệu cho Văn phòng chậm

nhất trước 01 ngày để Văn phòng đưa lên hệ thống họp không

giấy của thị xã Bình Long, tại địa chỉ: ecabinet.vn, các đơn vị dự

họp lên hệ thống lấy tài liệu.

Lịch này thay thư mời họp./.

  TL/TT. HĐND - UBND THỊ XÃ

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trịnh Thị Hà

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T10:57:01+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Trịnh Thị Hà<trinhthiha.txbl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T11:02:35+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị xã Bình Long<ubnd.txbl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!